
 2021年 12 月 

医療関係者 各位 

製造販売元：ｸﾞﾗｸｿ･ｽﾐｽｸﾗｲﾝ･ｺﾝｼｭｰﾏｰ･ﾍﾙｽｹｱ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社 

販売元：アルフレッサ ファーマ株式会社 

ニコチネル TTS製品供給についてのご案内 

 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社西日本物流センターが入居します株式会社日立物流舞洲営業所で 11/29(月)に発生した火災の影響により、医

薬品製造業許可を取得していた西日本物流センターでの出荷判定が出来なくなりました為、東日本物流センターで

の対応をすべく鋭意準備を進めておりましたが、年内中に出荷判定できる準備が整いましたことをご報告いたしま

す。ご心配をお掛けいたしまして、申し訳ございませんでした。 

 

一方、現在、禁煙補助薬『ニコチネル TTS30／ニコチネル TTS20／ニコチネル TTS10』（販売元：アルフレッサ ファ

ーマ株式会社 製造販売元（輸入）：グラクソ・スミスクライン・コンシューマー・ヘルスケア・ジャパン株式会社）

につきまして、他社製品供給状況の影響により、想定を上回る需要が発生しております。 

弊社では、今回の事態を受け、生産量を増加し、需要に応えるべく鋭意対応しておりますが、当面の間、現在治療

継続中の患者様への安定供給を優先させていただくため、新規患者様への本剤のご処方をお控えいただきますよう、

ご協力をお願い申しあげます。 

 

この度は、医療関係者の皆様、患者様に多大なご心配をお掛けしておりますこと心よりお詫び申し上げます。安定

供給に向けて全力で取り組んでまいりますので、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

 

謹白 

記 

【対象品目】 

品目 包装 統一商品コード 

ニコチネル TTS30 14 枚 274-12357-3 

ニコチネル TTS20 14 枚 274-12356-6 

ニコチネル TTS10 14 枚 274-12354-2 

 

以上 

 

販売元 アルフレッサ ファーマ株式会社           製造販売元(輸入) ｸﾞﾗｸｿ･ｽﾐｽｸﾗｲﾝ･ｺﾝｼｭｰﾏｰ･ﾍﾙｽｹｱ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社 

大阪市中央区石町二丁目 2番 9号 TEL:06-6941-0309                          東京都港区赤坂 1-8-1 

ニコチネル専用ダイヤル TEL:0120-377-305 


